ThIBA PECITYBJIMKAHBIH UA3AA
JTOKTAAJ

I[TPABUTEJIbCTBO PECIIYBJIMKU ThIBA
INHOCTAHOBJIEHUE

oT 12 centsiOpst 2018 r. Ne 463

r. KbI3b11

O BHeceHMH M3MEHEHHUI B OCTAHOBJICHHE
IIpaBurtenbcTBa Pecny0smmkn TriBa
oT 26 okTsa0ps 2012 r. Ne 593

[IpaBurenscTBO Pecnybnuku Teia [IOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B mocranoBienue IlpaButenbctBa PecnyOnuku TwiBa oT 26 OKTAOpS
2012 r. Ne 593 «O0 yTBepkKIeHHH HOPMATHBOB ()OPMHUPOBAHHUS PACXOJIOB HA OIUIATY TPY-
Ja JAENyTaToB, BBIOOPHBIX MOJKHOCTHBIX JIMI[ MECTHOTO CaMOYIPAaBJIEHHUS, OCYIIECTB-
JSIOIIKUX CBOM MOJHOMOYHMS HA MOCTOSIHHOM OCHOBE, 1 MYHUIIMIIAIBbHBIX CIIyXalux Pec-
nyonuku TeiBa» crienyronme n3MEeHEeHHUS:

1) B MOCTaHOBJICHUHU:

a) B npeamOyie cinoBa «crtatbeil 20 3akona PecnyOnuku TeiBa ot 12 ssuBaps 2000
roga Ne 389 «O myHunmmnanpbHON CIy»)0€» 3aMEHHTH CIIOBaMHU «cTaTheil S5 3akoHa Pec-
myonmuku TeiBa ot 25 ampens 2018 r. Ne 368-3PT «O perynmupoBaHur OTAEITBHBIX OTHO-
nieHui B cepe MyHHLIIMNAIBHOU ci1yKObl B PeciyOmnmke TriBay;

2) B HopmaTuBax gopMupoBaHUsi pacxoJlI0B Ha OIUIATy TPyJa JEMyTaToB, BHIOOP-
HBIX JIOJDKHOCTHBIX JIMI] MECTHOTO CAMOYIPABJICHUS, OCYIIECTBIISIONIMX CBOM MOJHOMO-
YKsl Ha TIOCTOSIHHOM OCHOBE, U MYHHUIIMTNAIBHBIX ciyxamux PecnyOnuku TriBa:

a) B myHKTe 2.4 cioBa «10 120» 3aMeHUTH ciioBaMu «10 130»;

0) B myHkTe 2.7 uudpsl «1,2» 3ameHuTs nudgpamu «1,3»;

B) B nyHkTe 3.1.1 cinoBa «3akoHoMm Pecny6nuku TeiBa «O MyHUIIMTATBHOW CITYXK-
0e» 3aMeHUTh cioBamu «3akoHoM PecryOnuku TeiBa «O peryiampoBaHUM OTAEIbHBIX OT-
HOIIIEHUH B chepe MyHULIUNTATILHOM Cityk0bl B PecryOnrike ThiBay;

r) B MyHKTe 3.2 cloBa «IpUJIOKEHUU Ne 2) 3aMEHHUTh CIIOBAMU «IIPHUIIOKEHUH
No 3y;
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n) B nmyHKTe 3.3 cinoBa «mpuiioxeHueM Ne 3) 3aMEHHUTH CIOBAMH «IPHIIOKEHUEM
Ne 4y;
¢) B myHKTe 3.4 TabJIUIly U3JI0KUTH B CICAYIONICH peIaKIIUN:

« UmMcIeHHOCTh HACENeHNsI MyHHLIIMTIABHBIX 00pa30BaHUH, THIC. YEIIOBEK
cebime 100,0 | 100,0-50,0 | 50,0-19.0 | 19,0-120 | 12,0-65| 1065
MPOLICHTOB
Bricmrast rpymma mo 170 mo 170 1o 160 o 150 mo 140 mo 130
I'maBnas rpynna 1o 140 1o 140 1o 140 1o 130 1o 130 1o 120
Benymas rpymma o 120 o 120 1o 120 mo 110 mo 110 o 100
Crapmas rpymma 1o 90 1o 90 1o 90 1o 90 1o 90 1o 90 »;
) B IIyHKTE 3.7 TaONHITy U3JI0KHUTh B CIACAYIOIIEH peaaKIIiu:
« YucneHHOCTh HAaceJICHUS MYHUIUIIAJIbHBIX O6pa30BaHPII>i, ThIC. YEJIOBEK
cebime 100,0 | 100,0-50,0 | 50,0-19.0 | 19,0-120 | 12,0-65| 1065
OKJIaJIOB ICHEXKHOTO COJICP KaHUs
Bricmas rpymnma 1,9 1,7 1,6 15 14 1,3
I'maBHas rpymma 14 14 14 1,3 13 12
Benymas rpymnmna 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 1,1
Crapiuas rpymnmna 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 »;

3) npunoxxeHust Ne 1-4 U310KUTH B CIEAYIONICH PEIAKIIUN:

«ITpunoxenne Ne 1
K noctaHoBieHuto [IpaBurenscTBa
PecnyOnuku TriBa
oT 26 okTs10pst 2012 r. Ne 593

[NPEAEJIbHBIE 3HAUEHUA
pa3MepoB AOKHOCTHBIX OKJIAJIOB JCIYTAaTOB U BEIOOPHBIX
JNOJKHOCTHBIX JIMI] MECTHOTO CAMOYITPABIICHUS
PecnyOnuku ThiBa, OCYILIECTBIISIOMINX CBOU
IIOJIHOMOYHS HA MIOCTOSSHHOW OCHOBE

1. Pazmepsl mpenenbHbIX HOPMaTUBOB JOKHOCTHBIX
OxJ1a10B 1€y TaToB M JINIL, 3aMEIIAOIINX
BbIOOPHBIE MYHUIIUTIAJIbHBIE TOJKHOCTH
B TOPOJICKUX OKPYTax, MyHHUIIUIAIbHBIX

paiionax Pecniy6nuku TriBa

HaunmeHnoBaHme YuciieHHOCTh HaceJIEHNs, THIC. YeJIOBEK

JOJKHOCTH ceeire | 100,0-50,0 | 50,0-19,0 | 19,0-12,0 | 12,0-6,5 | 6,5-3,0 bi (o)
100,0 3,0

['maBa ropoackoro 6106 5746 5387 5064 4759 4148 3951

OKpyra (MyHULIU-
NaJIbHOIO paiioHa) —
npeacenarenp Xy-
paJia mpecTaBUTe-
JIe MYHHIUTIAIb-
HOTO 00pa30BaHUS




I'maBa MyHHIIH- - - 5118
MaJIbHOTO pailoHa —
npeaceaaTeNnb -
MUHHCTPAIUU My-
HHUIANAILHOTO 00-
pa3oBaHus

4811 4522 3951 | 3753

Henyrar Xypaia 5387 5028 4525
IIpeACTaBUTENEH
MYHHIIMITAIEHOTO
o0Opa3oBaHMs, OCY-
IECTBIISTIONTUIA
CBOU TTOJIHOMOYHSI
Ha TIOCTOSIHHOM OC-
HOBE B JIOJKHOCTH
3aMeCTUTENS Mpei-
cenarens Xypana
IIpEACTABUTENEH

4253 3807 3319 | 3160

2. Pa3M€pBI MNpCaACIbHBIX HOPMATHBOB JOJDKHOCTHBIX OKJIAaJ0B
ACIIYTAaTOB U JIMII, 3aMCIIAI0OIITNUX BBI60pHI>I€ MYHHIIUIIAJIBHBIC
JOJDKHOCTH B I'OPOJACKHX ITOCCIICHUAX PCCHY6JII/IKI/I TriBa

YHCIeHHOCTH HaCCJICHUA, ThIC. YCJIOBECK

ceeiure 19,0 | 19,0-12,0 | 12,0-6,5 | 6,5-3,0 | mo 3,0
['maBa ropoacKoro rmoceneHus — 4862 4571 4296 3745 3565
npeacenarens Xypana npeacTaBu-
TeNel opraHa MyHHUITUIAIBHOTO 00-
pa3zoBaHUs
['maBa ropoackoro noceneHus — 4619 4342 4081 3558 3387
npeJceaaTenh aIMUHACTPAIIMHA MY-
HUIIUTIAIBHOTO 00pa30BaHUs
Henyrar Xypana npencraButenei 4298 4202 3762 3152 3002

MYHUIUIAIBLHOTO 00pa30BaHMs,
OCYILIECTBIISIOMINN CBOU IMMOJTHOMO-
YMsI Ha IOCTOSIHHOM OCHOBE B JIOJIK-
HOCTH 3aMECTUTENS IIpeIceaTens
XypaJia peACTaBUTENEH

3. Pa3mepsl npenenbHbIX HOPMaTUBOB JOKHOCTHBIX
OKJIaJIOB JIUII, 3aMELIAIOIIMX BEIOOPHBIE MyHUITUTIATbHbBIE
JOJKHOCTH B CeJIbCKUX noceneHusx Pecyonuku TriBa

HanmenoBanue J0KHOCTH UncaeHHOCTh HACENIEHUS, THIC. YEIOBEK
cBuinre 3,0 3,0-1,5

Br100pHBIE MYHUTIUTIATBHBIE JIOJDKHOCTH
['maBa cenbCKOro moceneHus — Mpeacenareiab aJIMH- 3565 3387
HUCTpAIlMH, OJHOBPEMEHHO TIpejaceaaresib Xypania
Mpe/ICTaBUTENIe MyHUIIUTIATHLHOTO 00pa30BaHUs
['maBa celbCcKOro MoceNieHusT — MpejceaTeNlb Xypaia 3565 3387
MpeJICTaBUTENIe MyHUIIUTIATHLHOTO 00pa30BaHUs




[Tpunosxxenune Ne 2
K moctanoBjeHuto [IpaBurenscTBa
oT 26 okTs10pst 2012 r. Ne 593

[MPEJAEJIBHBIE PASMEPHI
KOMITCHCAIIMH JIJIS1 JIUII, 3aMETIAFOIINX BEIOOPHBIC
MYHULUNAIbHBIE TOHKHOCTH B CEIIbCKUX MOCEIECHUSAX
PecniyOnuku ThiBa Ha HEMTOCTOSIHHON OCHOBE

pa3sMepOB NOJDKHOCTHBIX OKJIAJ0B MYHULIUIAIBHBIX
ciyxamux Pecyonuku TriBa

1. PaBMCpBI MMpCACIbHBIX HOPMATUBOB NOJIKHOCTHBIX
OKJIaA0B MYHUIMIIAJIBHBIX CIIYKAIIUX B T'OPOJCKUX

OKpyrax, MyHUIIUITAJIbHBIX pailoHax PecryOnuku TriBa

HaumeHoBaHMEe TOIDKHOCTH YHCICHHOCTh HACEIICHUS, THIC. YEJIOBEK

1,5-1,0 1,0-0,7 1o 0,7
Br10opHas MyHUIHMITAIbHAS JOJDKHOCTD
['naBa cebCKOTo MOoCeNeHHs — Mpejice- | KOMIICHCAIIHS B KOMIICHCAIIHsI | KOMIICHCAIUS B
JIaTellb Xypaya npeacraBurencii Myau- | pasmepe 15600 B pa3mepe pa3mepe 5200
IIATIAJILHOTO 00pa30BaHMS pyo. 10400 py6. pyo.

[Tpunoxxenue Ne 3
K OCTaHOBJICHUIO [[paBuTenbcTBa
oT 26 okTs0ps 2012 1. Ne 593
ITPEJAEJIBHBIE 3HAYEHIW A

HanmenoBanue
JIOJDKHOCTU

YHCIeHHOCTD HaCCJICHUSA, ThIC. YCJIOBCK

csoite 100,0

100,0-50,0

50,0-19,0

19,0-12,0

12,0-6,5

6,5-3,0

1o 3,0

Bricuias rpymnma

[Ipencenarens an-
MHUHUCTpALUU
(3p) <*>

5800

5459

5118

4811

4522

3941

3753

I'maBHas rpynna

[IepBbslii 3amecTu-
TeJb MpeacenaTens
aIMMHHCTpALVH
(mepBbIii 3amecTu-
TE€JIb MIpa)

5510

5186

4862

3aMecTUTEND TJ1a-
BBl MYHUIUTIATb-

HOTO 00pa3oBaHUs
K>

5387

5028

4669

4389

4125

3546

3378
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HaunmenoBanue
NOJDKHOCTHU

YuCIeHHOCTD HaCCJICHUA, ThIC. YCJIOBECK

ceeite 100,0

100,0-50,0

50,0-19,0

19,0-12,0

12,0-6,5

6,5-3,0

1o 3,0

3aMecTUTEIb
npejacenarens aji-
MUHHCTpauu (3a-
MECTUTEIb MIPa)

5387

5028

4669

4389

4125

3546

3378

[Ipencenarenn
KOHTPOJIbHO-
CUETHOTO OpraHa
(B aIMUHUCTpaLuu
TOPOJICKOTO OKpY-
ra, MyHULIUT b~
HOTO pailoHa)

4310

4130

3950

3723

3482

3238

3238

Benynias rpynna

Ypasnsrommin
JeIaMHu

4310

4130

3950

3723

3482

3238

3238

Hauanpank
YIIPaBJICHUS

4310

4130

3950

3723

3482

3238

3238

3aMecTUTEND Ha-
YJaJIbHUKA yIpPaB-
JICHUSA

4031

4031

Hauvanpuuk oTnena

3851

3721

3591

3448

3279

3007

3007

NHcnekTop KOH-
TPOJIBLHO-CYETHOT O
oprasa

3851

3721

3591

3448

3279

3007

3007

Crapuas rpynmna

3aMecTuTENh Ha-
YaJpHUKA OTHelIa

3351

3351

I'maBHEIN criena-
JIUCT

3232

3232

3232

3232

3232

2873

2873

I'maBHEIN criena-
JIUCT KOHTPOJIBHO-
CYETHOI'O OpraHa

3232

3232

3232

3232

3232

2873

2873

Benymmnii cnenuna-
JIUCT

2873

2873

2873

2873

2873

2732

2732

Munanmas rpynna

Coenuanuct
1 pa3psina

2872

2872

2872

2872

2872

2731

2731

Coenuanuct
2 pa3psnia

2870

2870

2870

2870

2870

2730

2730

Coenuanuct

2868

2868

2868

2868

2868

2729

2729




2. Pazmepsl nipeaeabHbIX HOPMATUBOB JOJKHOCTHBIX
OKJIaJIOB MYHUILIMTNIAJIbHBIX CITYKAIIUX B TOPOIACKUX
noceneHusax PecnyOnuku TriBa

HaumenoBanue nOIKHOCTH YuClIeHHOCTh HAceJIEHUs, ThIC. YEIOBEK

cBaimre 19,0 19,0-12,0 12,0-6,5 6,5-3,0 1o 3,0
Bricuias rpynmna
[Ipeacenarens agMuHUCTpaAIUU <*> 4619 4342 4081 3558 3387
I';taBHas rpynna
3amMecTuTeNb TJ1aBbl MyHHUITUIATBHO- 4436 4169 3919 3370 3209
ro oOpazoBaHus <**>
3amMecTUTeNb IpeIceaTeNns 4436 4169 3919 3370 3209
Benymas rpynna
HauanpHuk ornena 3139 3014 2922 2922 2922
Crapiuas rpynmna
Benymmii cnenuanuct 2873 2873 2873 2873 2873
Miagmas rpynna
Crnenuanuct 1 pazpsiga 2872 2872 2872 2872 2872
Cnenuanuct 2 paspsia 2870 2870 2870 2870 2870
Cnenpanuct 2868 2868 2868 2868 2868

3. Pa3mepsl npeaenbHbIX HOPMATUBOB JTOJKHOCTHBIX
OKJIaJIOB MyHULIMIIAJIBHBIX CITYXAIIUX B CEITbCKUX
nocesnenusix Pecryonuku TriBa

HammeHoBaHMEe HOKHOCTH UHCIeHHOCTh HACEICHUS, THIC. YEJIOBEK
cBeite 3,0 3,0-15 1,5-1,0 mo 1,0

MyHHIIMTIaTBHBIE JOJKHOCTH MYHHUIIMIIAIEHON
CITY’KOBI B CEITbCKUX MOCEICHUSX
I'maBHas rpynna
[Tpencenarens aaMuHUCTpAAR <*> 3387 3285 3219 3107
Benymas rpynna
3aMecTHTeNb IIIaBbl MyHHIIMIAIEHOTO 00pa30BaHMs 3209 3113 - -
x>
3aMecTHTeNb MpeceiaTells aIMUHUCTPAINN 3209 3113 3051 2990
Crapias rpynmna
Benynmii cnenmanucr 2873 2873 2873 2873
Munanmas rpynna
Cneunanucr 1 pazpsiaa 2872 2872 2872 2872
Crienmanuct 2 paspsijia 2870 2870 2870 2870
Cnenuanuct 2868 2868 2868 2868

<*> — NMOHKHOCTH TpeacenaTeNs] afMUHUCTPAIMA OTHOCHUTCS K JIOJDKHOCTSM MYHHITUTATBHOU
CIIy’KOBI B cITy4yae 3aMeIIeHHs] TOMKHOCTHU TI0 KOHTPAKTY;

<**> — NMOIDKHOCTH TJIaBbl MYHHITUTIAIHFHOTO OOPa30BaHUS OTHOCHUTCS K JOJDKHOCTSIM MYHHIIU-
MaTbHON CIYXOBI B cllydae, €ClIM TjaBa MYHHUIIMIIATLHOTO O0pa30BaHUS BO3TIABIISIET aJIMUHUCTPALIUIO.
B sTOM cityyae JOJKHOCTH MEPBOTO 3aMECTUTENIS], 3aMECTUTENS NIpeACcenaTeNss aAMUHUCTPALlUA HE Mpe-
JlyCMaTpUBAIOTCS.
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[Tpunoxxenue Ne 4
K nocraHoBjieHuto [IpaBurenscTBa

oT 26 okts10pst 2012 r. Ne 593

[TPEJAEJIBHBIE 3HAUYEHUA

OKJIaao0B 3a KJIACCHBIM YUH JumnaM, 3aMCIIaroImmM
BBI60pHBIe MYHHUIUIIAJIBHBIC JJOJIDKHOCTH,

Y MYHUIUTATBHBIX CIyX)amux PecryOnuku

TreiBa

HanmMenoBanve kBaTH(PUKAITMOHHBIX Pa3psIOB

Oxkutaj 3a KJIIACCHBIA YMH
(py6. B Mecsin)

JleicTBUTENbHBIM MYHUIIMNTAJILHBIA COBETHUK | Kitacca 2874
JlelicTBUTENbHBINM MyHUIIUTIATLHBIA COBETHHK 2 KJlacca 2694
JleficTBUTENbHBIM MYHUIIMINIAJIbHBIA COBETHUK 3 Kilacca 2514
MyHununaipHbI COBETHUK | Kiacca 2335
MyHUIMIIaIBHBIN COBETHHUK 2 KJlacca 2155
MyHununaibHbld COBETHUK 3 KJlacca 1975
CoBEeTHUK MYHUIIMTIAJILHOM cTyx0bI 1 Kilacca 1796
COBETHHK MYHUITUIIAJILHOM CITY»ObI 2 Ki1acca 1616
CoBETHUK MYHUIIMTIAJILHOM CITyO0bI 3 Kilacca 1436
PedepenT mynunmnansHoi ciyx0bl | Kiacca 1347
Pedepent mynunmnansHoii cimyx0bl 2 Kiacca 1167
PedepenT myHunmnaibHoO# ciry:x0bI 3 Ki1acca 1077
Cekperapb MyHHIIMTIAJIGHOM CITY’KOBI | Kitacca 898
Cekperapb MyHHLIMIIAJIBHOM CITY>KOBI 2 Ki1acca 808
CexpeTtapb MyHUIIUIIAILHOM CITYO0bI 3 Kjacca 719

».

2. OpranaMm MecTHOrO camoympaienust PecnyOnuku ThiBa B TpeXMeCSYHBIN CPOK
CO JIHS BCTYIUICHMS B CUJIy HACTOSILETO MOCTAHOBJICHUS IIPUBECTU B COOTBETCTBUE C HUM

MYHHUIUIIAJIBHBIC ITPABOBLIC AKTHI.

3. Hacrosiiiee mocTaHOBIIEHHE BCTYMAET B CHIIy MO ucteueHuu 10 qHel co HS ero

opuUIMATBLHOTO OMyOJUKOBAHHS U PACIPOCTPAHSIETCS Ha MPABOOTHOIIEHUS, BOZHUKIIINE C

1 mag 2018 1.

4. PazmectuTh HacTosIee moctaHoBieHne Ha «OQUIMATLHOM HHTEPHET-TIOpTAale
npaBoBoi nHbopMarmm» (WWW.Pravo.gov.ru) u odunuansaoMm caiite PecryOnuku ThiBa

B MH()OPMAITMOHHO-TETIEKOMMYHUKAIIMOHHOHN ceTu «HTepHeT.

J0Ar010BKA 1

I'naBa PecniyOnuku ThiBa ’ CHIPMNEHAS HOKYMErTOB

yrnpasneHns
\  AOKYMEHTAUMOHHOTO
obecneuenus

[II. Kapa-oon


http://www.pravo.gov.ru/

